中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]环保局202_年工作总结
来源：网络  作者：风月无边  更新时间：2024-10-03
按照县政府办关于报送有关工作情况的通知要求，报告如下：　　一、今年以来的工作　　(一)主要污染物减排工作扎实有效　　一是县政府多次召开会议研究减排目标，分析减排形势，明确了减排工作重点和突破口;二是我局按照市环保局及县政府的要求，详细核...
　　按照县政府办关于报送有关工作情况的通知要求，报告如下：
　　一、今年以来的工作
　　(一)主要污染物减排工作扎实有效
　　一是县政府多次召开会议研究减排目标，分析减排形势，明确了减排工作重点和突破口;二是我局按照市环保局及县政府的要求，详细核算了减排量，制定了减排计划;三是与有关单位签了主要污染物减排目标责任书，把减排任务科学分解了有关企业和单位，并建立了定期督查制度，确保减排工作进度和质量。通过关闭xxx有限公司制浆生产线，关闭xx纸厂，完成县污水处理厂验收。至十月底，实现削减cod：xxxx吨，削减so2：xxx吨。
　　(二)环境综合整治有了新突破
　　(三)工业污染防治进一步深化
　　一是严格执行环境影响评价和“三同时”制度，共受理建设项目环评审批xx个，县级审批xx个，上报省市审批11个。二是加强了污染防治和污染源监控，对重点污染源实行环保驻厂员长效监管机制，对其他污染源采取定期不定期随机抽查，保障了所有工业污染源达标排放。xx集团公司、xx酒精公司、xxx化工有限公司等重点污染源的自动在线监控设施与省市环保部门监控中心联网，实现了自动监测数据的连续准确传输，提升了污染源监管水平。三是完成了污染源普查。成立了污染源普查领导小组，设置了工作机构，配备了专门人员，清查登记工业源xxx个，生活源xxx个，污染源普查工作在进度及质量方面都位距全市前列。四是开展了华兴酒精有限公司清洁生产审核工作，制定了清洁生产审核工作计划，准备了有关材料。
　　(四)农村生态环境保护工作有了新进展
　　(五)辐射环境管理和固废污染环境防治进一步加强
　　(六)环境信访处理水平和环境应急能力建设得到提升
　　一是认真履行环境信访办理职责，妥善处理群众信访及上级交办等信访26件，及时化解了矛盾，无群众集体上访、恶性上访事件发生。二是联合县信访、纠风等部门在县文化广场开展5次环境大接访活动，现场解疑答难，接受群众环保投诉，及时查处环境违法案件13起，化解纠纷47起，维护了群众环境权益，宣传了环保，激发了群众了解环保支持环保的热情，营造了良好环境保护工作氛围。三是完善了突发性环境安全事件应急处置预案，具备了突发性环境安全事件应急监测处置能力，无重大环境安全事故和环境污染事件发生。
　　(七)支持服务县重点工作成效明显
　　一是发挥环保部门优势，支持服务企业发展及 全县招商引资工作，县级申批建设项目环评xx个，协助办理省市环评审批11个。二是积极协调沟通，向省环保局争取到价值45万元的环保监测、监察车辆、仪器、设备。三是服务县重点项目环评报批。我局负责协助办理的xx印染、xxx产业科技园区立项和xx肉牛新品种审定等项目环评，经认真审阅项目资料，仔细研究，积极审报，这些项目顺利通过了环评审批。四是启动了xx沿岸安全饮水工程。组织对xxx个自然村的xxx个监测点位进行监测分析。在收集了x河、x河、xx河数据的基础上，编制了xx县农村安全饮用水项目材料，通过了市环保局审批。
　　二、存在的突出问题
　　按照县政府办关于报送有关工作情况的通知要求，报告如下：
　　一、今年以来的工作
　　(一)主要污染物减排工作扎实有效
　　一是县政府多次召开会议研究减排目标，分析减排形势，明确了减排工作重点和突破口;二是我局按照市环保局及县政府的要求，详细核算了减排量，制定了减排计划;三是与有关单位签了主要污染物减排目标责任书，把减排任务科学分解了有关企业和单位，并建立了定期督查制度，确保减排工作进度和质量。通过关闭xxx有限公司制浆生产线，关闭xx纸厂，完成县污水处理厂验收。至十月底，实现削减cod：xxxx吨，削减so2：xxx吨。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！